



San Bonifacio (VR), 17 ottobre 2014

Prot. n. 594/I/2014

Oggetto: lavori di manutenzione straordinaria sulle reti di distribuzione del gas naturale e sugli impianti gestiti da Uniservizi S.p.a. – Lotto 1 CIG 5966840821- Lotto 2 CIG 5966845C40 - Procedura negoziata ai sensi dell'art. 7, comma 4, del "Regolamento interno per le assegnazioni di lavori, forniture, servizi relativi ai settori speciali inferiori alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 238, comma 7, D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 – RISPOSTE AI QUESITI.

Quesito 1:

"siamo a chiedere chiarimento in merito al criterio di aggiudicazione delle medesima. Nel caso ci siano più di 10 offerte viene applicato il sistema di esclusione automatica ai sensi dell'art. 122 comma 9 D. Lgs. 163/2006, oppure viene aggiudicata in ogni caso al massimo ribasso?"

Risposta:

Non è previsto alcun sistema di esclusione automatica.

Quesito 2:

"In riferimento alla gara in oggetto, chiediamo chiarimenti in merito alla procedura di gara e alla valutazione delle offerte si veda punto 12 Criterio di aggiudicazione e punto 17.2 apertura della busta e valutazione delle offerte.

Al punto 12 si parla di massimo ribasso, nel punto 17.2 si parla di esclusione automatica con almeno 5 offerte ammesse mentre poi nel capoverso successivo si parla in presenza di un numero di offerte valide inferiori a 10 non ci procederà all'esclusione automatica."

Risposta:

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, tramite ribasso unico percentuale, per il Lotto 1 e/o per il Lotto 2, sull'Elenco Prezzi posto a base di gara.

Se il numero di offerte ammesse è pari o superiori a cinque, è prevista la valutazione della congruità delle offerte che appaiono anormalmente basse ai sensi dell'art. 86, commi 1 e 4, del D.lgs. n. 163/2006 ("Codice dei Contratti pubblici"). Se il numero di offerte ammesse è inferiore a cinque, la valutazione della congruità delle offerte che appaiono anormalmente basse è discrezionale.

Nella presente procedura non è prevista in alcun caso l'esclusione automatica.

*Il Responsabile del Procedimento
(Marino Zordan)*